СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОВРИНО

  РЕШЕНИЕ

Улица Флотская, д. 1, Москва, 125565

Телефон/факс: (495)454-91-26   E-mail: municipalhovrino@mail.ru  http://www.municipalhovrino.ru

06.08.2024 № 1-5-7.1/24

В соответствии с Законом города Москвы от 16 декабря 2015 года № 72 «О

наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных

образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере

организации и проведения капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на

территории города Москвы», постановлений Правительства Москвы от 01 июня

2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве

отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня

многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы» и от 08 ноября 2017 года

№ 828-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения краткосрочных

планов реализации региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», на

основании обращения главы управы района Ховрино города Москвы А.А. Иванова

от 12.07.2024 № 15-7-1083/24, Совет депутатов муниципального округа Ховрино

РЕШИЛ:

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2030, 2031 и 2032

годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на

территории муниципального округа Ховрино (приложение).

О согласовании проекта адресного перечня

многоквартирных домов, подлежащих включению в

краткосрочный план реализации в 2030, 2031 и 2032 годах

региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах на территории

города Москвы, расположенных на территории

муниципального округа Ховрино

mailto:municipalhovrino@mail.ru
http://www.municipalhovrino.ru/

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, Департамент капитального ремонта города

Москвы, Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы,

префектуру Северного административного округа города Москвы и управу района

Ховрино города Москвы в течение трех календарных дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Ховрино в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

https://municipalhovrino.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Ховрино Чибизова А.В.

Глава муниципального округа Ховрино А.В. Чибизов

                                                                                                                                Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ховрино

от 06.08.2024 № 1-5-7.1/24

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2030,

2031 и 2032 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на
территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Ховрино

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по капитальному

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по ремонту, замене,

модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений

1.1
Общая площадь многоквартирных домов

(п.1), подлежащих включению в
краткосрочный план, кв.м.

447 905

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг.
Предельный размер общей площади многоквартирных

домов (п.1), подлежащих включению в краткосрочный план,
соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв.м.

1.2.1 2030 год
133 189

1.2.2 2031 год
134 168

1.2.3 2032 год
180 548

1.3
Административный

округ города Москвы

Внутригородское

муниципальное

образование

Адрес многоквартирного

дома
Общая площадь, кв.м.

Срок выполнения

работ и (или) услуг по

капитальному

ремонту, гг.

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по капитальному

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего

назначенный срок службы лифта

1.1 Северный Ховрино Дыбенко ул. 12 3593 2030

1.2 Северный Ховрино Дыбенко ул. 28 3644 2032

1.3 Северный Ховрино Дыбенко ул. 44 5286 2031

1.4 Северный Ховрино Дыбенко ул. 6 к.3 3621 2032

1.5 Северный Ховрино Зеленоградская ул. 19 4227 2030

1.6 Северный Ховрино Зеленоградская ул. 23 к.3 3631 2032

1.7 Северный Ховрино Зеленоградская ул. 31 к.3 4235 2030

1.8 Северный Ховрино Зеленоградская ул. 35 к.2 5292 2031

1.9 Северный Ховрино Лавочкина ул. 44 к.2 10621 2031

1.10 Северный Ховрино Лавочкина ул. 46 к.1 7186 2031

1.11 Северный Ховрино Лавочкина ул. 46 к.2 7257 2032

1.12 Северный Ховрино Лавочкина ул. 48 к.2 10642 2031

1.13 Северный Ховрино Лавочкина ул. 48 к.3 7153 2032

1.14 Северный Ховрино Лавочкина ул. 50 к.1 7140 2031

1.15 Северный Ховрино Лавочкина ул. 50 к.2 8961 2030

1.16 Северный Ховрино Лавочкина ул. 52 13638 2031

1.17 Северный Ховрино Лавочкина ул. 54 к.1 7146 2032

1.18 Северный Ховрино Ляпидевского ул. 4 10669 2032

1.19 Северный Ховрино Ляпидевского ул. 6 к.1 5943 2032

1.20 Северный Ховрино Онежская ул. 53 к.1 10670 2031

1.21 Северный Ховрино Онежская ул. 53 к.3 5817 2030

1.22 Северный Ховрино Онежская ул. 53 к.4 7761 2030

1.23 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 1 4348 2031

1.24 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 11 к.3 5077 2030

1.25 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 13 к.2 5363 2030

1.26 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 15 к.2 4226 2032

1.27 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 15 к.3 7117 2031

1.28 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 17 к.2 10634 2030

1.29 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 19 к.1 3914 2031

1.30 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 21 14091 2031

1.31 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 3 к.1 10572 2032

1.32 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 5 к.3 7181 2030

1.33 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 5 к.4 10755 2032

1.34 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 8 7969 2032

1.35 Северный Ховрино Фестивальная ул. 18 7374 2031

1.36 Северный Ховрино Фестивальная ул. 28 7643 2030

1.37 Северный Ховрино Фестивальная ул. 30 5651 2032

1.38 Северный Ховрино Фестивальная ул. 53 к.2 7138 2032

1.39 Северный Ховрино Фестивальная ул. 53 к.3 7171 2030

1.40 Северный Ховрино Фестивальная ул. 53 к.4 4137 2032

1.41 Северный Ховрино Фестивальная ул. 53 к.5 5296 2032

1.42 Северный Ховрино Фестивальная ул. 53 к.6 4243 2032

1.43 Северный Ховрино Фестивальная ул. 55 4260 2032

1.44 Северный Ховрино Фестивальная ул. 59 к.3 4234 2032

1.45 Северный Ховрино Фестивальная ул. 59 к.4 4196 2032

1.46 Северный Ховрино Фестивальная ул. 67 7150 2032

1.47 Северный Ховрино Флотская ул. 13 к.1 10636 2030

1.48 Северный Ховрино Флотская ул. 13 к.3 7835 2030

1.49 Северный Ховрино Флотская ул. 13 к.4 6430 2030

1.50 Северный Ховрино Флотская ул. 13 к.5 7160 2032

1.51 Северный Ховрино Флотская ул. 17 к.1 5782 2030

1.52 Северный Ховрино Флотская ул. 17 к.2 7613 2032

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031, 2032 годах запланированы работы по замене отработавшего

назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

2.1 Северный Ховрино Дыбенко ул. 14 к.1         11 414    2032

2.2 Северный Ховрино Дыбенко ул. 20           3 609    2032

2.3 Северный Ховрино Дыбенко ул. 22 к.2           7 197    2030

2.4 Северный Ховрино Дыбенко ул. 26 к.1           8 734    2031

2.5 Северный Ховрино Дыбенко ул. 26 к.3           6 930    2030

2.6 Северный Ховрино Дыбенко ул. 30 к.2           7 584    2031

2.7 Северный Ховрино Дыбенко ул. 36 к.3           9 368    2031

2.8 Северный Ховрино Дыбенко ул. 36 к.4           6 227    2031

2.9 Северный Ховрино Дыбенко ул. 4           3 638    2032

2.10 Северный Ховрино Дыбенко ул. 6 к.3           3 621    2032

2.11 Северный Ховрино Зеленоградская ул. 25 к.1           7 700    2030

2.12 Северный Ховрино Зеленоградская ул. 25 к.4         12 537    2030

2.13 Северный Ховрино Зеленоградская ул. 31 к.1           4 443    2031

2.14 Северный Ховрино Зеленоградская ул. 31 к.2           5 299    2031

2.15 Северный Ховрино Зеленоградская ул. 35 к.2           5 292    2031

2.16 Северный Ховрино Зеленоградская ул. 35 к.5           9 378    2032

2.17 Северный Ховрино Зеленоградская ул. 37           7 161    2030, 2032

2.18 Северный Ховрино Клинская ул. 10 к.1           7 618    2032

2.19 Северный Ховрино Клинская ул. 10 к.4           4 123    2032

2.20 Северный Ховрино Клинская ул. 14 к.1         18 840    2032

2.21 Северный Ховрино Клинская ул. 14 к.2           9 371    2032

2.22 Северный Ховрино Клинская ул. 18 к.1           5 112    2030

2.23 Северный Ховрино Клинская ул. 18 к.2         11 412    2030

2.24 Северный Ховрино Клинская ул. 19           7 147    2030

2.25 Северный Ховрино Лавочкина ул. 48 к.3           7 153    2032

2.26 Северный Ховрино Лавочкина ул. 50 к.2           8 961    2032

2.27 Северный Ховрино Лавочкина ул. 54 к.2           8 375    2032

2.28 Северный Ховрино Лавочкина ул. 56/23           7 150    2030, 2031

2.29 Северный Ховрино Ляпидевского ул. 10         10 907    2030

2.30 Северный Ховрино Ляпидевского ул. 10 к.1           3 558    2030

2.31 Северный Ховрино Ляпидевского ул. 16         14 796    2030

2.32 Северный Ховрино Ляпидевского ул. 22           4 561    2030

2.33 Северный Ховрино Онежская ул. 53 к.1         10 670    2032

2.34 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 10         10 569    2032

2.35 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 15 к.5         24 746    2032

2.36 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 21         14 091    2030

2.37 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 24 к.1           3 613    2032

2.38 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 28 к.1         13 680    2030

2.39 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 32 к.2           7 133    2032

2.40 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 4           5 331    2031

2.41 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 5 к.1         10 589    2031

2.42 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 5 к.2           7 084    2031

2.43 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 5 к.3           7 181    2031

2.44 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 5 к.4         10 755    2031

2.45 Северный Ховрино Петрозаводская ул. 8           7 969    2030

2.46 Северный Ховрино Фестивальная ул. 14         10 540    2030, 2031

2.47 Северный Ховрино Фестивальная ул. 22 к.1           8 985    2030

2.48 Северный Ховрино Фестивальная ул. 22 к.2         16 154    2030

2.49 Северный Ховрино Фестивальная ул. 53 к.1           4 215    2030

2.50 Северный Ховрино Фестивальная ул. 59 к.1         10 634    2031

2.51 Северный Ховрино Фестивальная ул. 61           7 126    2031

2.52 Северный Ховрино Фестивальная ул. 63 к.1           7 101    2031

2.53 Северный Ховрино Фестивальная ул. 65         10 588    2031

2.54 Северный Ховрино Фестивальная ул. 67           7 150    2031

2.55 Северный Ховрино Флотская ул. 13 к.3           7 835    2032

2.56 Северный Ховрино Флотская ул. 17 к.2           7 613    2031